III

Onfirmatū ē igīt regnū i maū
ſalomōi: & affinitate pūctus ē
pharaō regi egipti. Accepit na-
q̄ ſiliā ei & addunt i citatē dō dñec cō-
pleret edificās dñm ſuā & domū dñi et
muꝝ hierlm p circuitū. Att̄ pl̄s īmo-
labat i excelsis. Nō ei edificatū erat tem-
plū noī dñi vscq̄ i diē illū. Dilexit aūt ſa-
lomō dñm abulās in p̄cept̄ dō p̄is ſui
excepto q̄ i excelsis īmolabat: & accēde-
bat thūmama. Abiit itaq; ſalomō i ga-
baon ut īolareb; ibi. Illud q̄ppe erat
excelsū maximū. Oillei oſtiaſ i holocau-
ſtū obtulit ſalomō ſup altare illō i gaba-
on. Apparuit at dñs ſalomō p ſoniū no-
cte dicēs. Postula qđ vīſyt dñm tibi. et
ait ſalomō. Tu fecisti cū ſuo tuo dō p̄e
meo miāz magnā. ſic abulauit in p̄ſcū
tuo in veritate & iuſticia & recto corde te
cū. Custodisti ei miāz tuā grandē et te-
diſti ei filiū ſedentē ſup thronū ſicut eſt
hodie. Et nūc dñe d̄ tu regnare fecisti
ſuū tuū p dō p̄e meo. Ego aūt ſuū pu-
er puulus & ignorās egressuz & introitū
meū. & ſuū tu in medio eſt pl̄i quē e-
legiſſi: pl̄i infiniti q̄ enumerari & ſuppu-
tari nō p̄t p multitudine. Dabis ḡ ſeruo
tuo cor docile vt pl̄m tuū iudicare po-
ſit & discernere int̄ lōnū et malū. Quis
enī p̄t iudicare populu istū populu tuū
hunc multū. Placuit ergo ſermo corā
dñi q̄ ſalomō postulasset huiuscemōi

r iii

rem. Et dixit dominus salomonis. Quia post

- stulasti verbum hoc: et non petisti tibi dies multos: nec diuitias aut alias inimicorum tuorum: sed postulasti tibi sapientiam ad discere: nendum iudicium: ecce feci tibi secundum sermones tuos. Et dedi tibi cor sapientiae: et intelligentiae internum ut nullus a te filius tibi fuerit nec post te surrexitur: sic. Sed et hoc quod non postulasti dedi tibi diuitias scilicet gloriam ut nequam fuerit filius cui in regibus cunctis retro diebus. Si autem ambulaueris in vijs meis et custodieris precepta mea: et mandata mea sicut ambulauit per tuus longos faciem dies tuos. Igitur euigilauit salomon et intellexit quod esset somnium. Cum quod venisset hierusalem iterat coram arca federis domini: et obtulit holocausta et fecit victimas pacificas et grande coniunctio viuenteris famulis suis. Tunc venerunt due mulieres meretrices ad regem: steteruntque coram eo. Quarum una ait. Obscurum mihi domine. Ego et mulier haec habitabam in domo una et peperi apud eam in cubiculo. Tercia autem die postquam ego peperi: peperit et haec. Et eramus simul: nullusque alius nobiscum in domo exceptis nobis duabus. Mortuus est autem filius mulieris huius nocte. Dormiens qui prole oppressit eum. Et consurgens in tempeste noctis silentio: tulit filium meum de latere meo ancille tue dormientis: et collocavit in sinu suo: suum autem filium qui erat mortuus posuit in sinu meo. Tunc surrexissem mane ut dare lac filio meo: apparuit mortuus. Quem diligenter insutus clara luce deprehendi non esse meum quem genueram. Renditque altera mulier. Non est ita ut dicis: sed filius tuus mortuus est meus autem vivit. Ecce contrario illa dicebat. Tentiris. Filiusque meus vivit et filius tuus mortuus est. Atque in hunc modum pertinebat coram rege. Tunc rex ait. Hec dicit. Filius meus vivit et filius tuus mortuus est. Et ista respondit. Non sed filius tuus mortuus est meus autem vivit. Dicit ergo rex. Afferte mihi gladium. Cumque acculisset gladium coram rege: dividite inquit infantem viuum in duas partes: et date dimidiatae viui et dimidiatae parte alteri. Dixit autem mu-

lier cuius filius erat viuum ad regem: comota sunt quod prole viscera eius super filio suo. Obscurum dñe date illi infantem viuum et non lute interficere eum. Ecce contrario illa dicebat. Nec mihi nec tibi sit haec diuidatur. Rendit rex et ait. Date huic infantem viuum et non occidatur. Hec est autem mater eius. Audivit itaque ois israeli iudicium quod indicasset rex: et timuerunt regem videntes sapientiam dei esse in eo ad faciendum iudicium.

III

Rat autem rex salomon regnum super eum israel et haec principes quod habebat. Acaarias filius sadoch sacerdos dotis heliopha et abihai filius sese scripsit. Josaphat filius abihilud a zmetariis. Baniadas filius iohade super exercitum. Sadoch autem et abiaithar sacerdotes: acaarias filius nathan super eos qui assistebat regi. Sabud filius nathan sacerdos amicus regis: et abihai perpositus domini. et adoniram filius abda super tributa. habebat autem salomon duodeci prefectos super eum. israel quod prebeat annop regi et domini eius. Per singulos enim menses in anno: singuli necessaria ministrabant. Et haec noia eorum. Benhur in monte esfraim. Bedechar in macces et in salebim et in bethsames et in hebro et in bethaniam. Benezed in araloth. Ipsi enim erat socio: et ois frater ephraim. Benabinadab cuius ois nepheleus capax filius salomonis habebat uxorem. Bana filius abihilud regebat tanach et mageddo et viuenteras bethsan quod est iuxta sartahanam subter iherusalem et bethsanusque abelmeula et regio eius maan. Bengaber in ramoth galaad: habebat auothiair filius manasse in galaad. ipse erat in ois regione argob quod est in basan sexaginta ciuitatis magnis atque muratis quod habebat seras etreas. Abinadab filius had do pererat in manaim. Achimaas in heptamilium. Sed et ipse habebat basemat filia salomonis in iugio Baana filius husi in aser et in baloth. Josaphat filius pharise in ysachar. Semer filius hebra in beniamin. Gaber filius suri in terra galaad et in terra seoni regis amorreui et regis basan super ois quod erat in illa terra. Iuda et israeli numerables sicut arena maris in multitudine comedentes et bibentes atque letantes.

Indicamen
salomonis

B

tes. Salomon autem erat in ditione sua
hunc oia regna secum a flumine terre phili-
stij usque ad terminum egyptij offerentum
sibi munera et seruentum ei cunctis diebus
vite ei. Erat autem ciby salomonis per dies
singulos triginta chori simile: et seragin-
ta chori farine: decem lues pingues. et vi-
ginti lues pascuales. et centum arietes.
excepta venatione cervorum. capraruim atque bu-
balorum et auium altilium. Ipse enim obirebat
oem regionem quod erat trans flumen quasi a
thapsa usque ad gacca et cunctos reges illarum
regionum. et habebat pacem ex oriente in
circuito. Habitabatque iuda et israel absque
timore vello vnuusque sub vite sua et sub
fatu sua: a dan usque berashee cunctis diebus
salomonie. Et habebat salomon quadra-
ginta milia piepia equorum curruim: et duo
decim milia equestrium. nutritiebatque eos
superdicti regis pfecti: sed et necessaria me-
se regis salomonis cum ingenti cure prebebat
in tpe suo. Hordeum quoque paleas equorum et
iumentorum deferebat in locum ubi erat rex
iuxta portuta sibi. Deditque deus sapientiam
salomoni et per uidentiam multam nimis et la-
titudinem cordis quasi arenam quod est in litora
maris. et procedebat sapientia salomonis sa-
pientiam omnium orientalium et egyptiorum et erat
sapietior cunctis hominibus. Sapientior ethan
egaita et hemaa et calcaal et zorada filius ma-
ol. et erat noiat in yniuersis gentibus per
circumitu. Locutus est quod salomo tria mihi
alia palblas et fuerit carmina eius quod mihi
lia. Et disputauit super lignis a cedro que
est in libano usque ad hyssopum quod egrediebat
de pariete et dissenserit de iumentis et volucribus
et reptilibus et piscibus. Et veniebat de
cunctis populis ad audiendam sapientiam salomonis
et ab yniuersis regibus terre qui audie-
bant sapientiam eius.

V
dixit deus eis sub vestigio pedum eius. Nunc autem
requiecedit deus meus mihi per circuitum
et non est sat hanc neque occursus malus. quoniam
obrem cogito edificare templum nō dicit
dei mei sicut locutus est dauid propter meo
dicens. Filius tuus quem dabo per te super
solum tuum: ipse edificabit domum nō meo.
Precepit igitur ut precidat mihi serui tui
cedros de libano: et serui mei sint cum ser-
uis tuis: mercede autem seruorum tuorum das
tibi quamcumque petieris. Scis enim
quod non est in populo meovir qui nouerit
ligna cedere sicut fidoni. Cum ergo audisset
hirum verba salomonis letatus est valde
et ait. Benedictus dominus deus hodie quod dedit
dauid filium sapientissimum super populum hunc
plurimum. Et misit hirum ad salomonem di-
cens. Audiui quocumque mandasti mihi.
Ego faciam oem voluntatem tuam in lignis
cedrini et abiegnis. Serui mei teponerent
ea de libano ad mare. et ego cōponam ea in
ratibus in mari usque ad locum quem significaveris
mihi: et applicabam ea tibi et tu tolles ea. Preceperitisque necessaria mihi ut de-
etur ciby domui mee. Itaque hirum dabat
salomon ligna cedrina ligna abiegnia in
xtra oem voluntatem eius. Salomo autem pre-
bebat hirum viginti milia choros tritici in ci-
bum domui eius. et viginti choros pusilli
olei. Hec tribuebat salomo hirum
per singulos annos. Deditque dominus sapientiam
salomoni sicut locutus est ei. et erat pacis
inter hirum et salomonem: et prouiderunt am-
bo sedus. Elegitque rex salomon oparios
de omni israel: et erat indicio triginta
milia virorum. Distribuitque eos in libanum
decem milia per mensas singulos vicissim
ita ut duobus mensibus essent in domibus
suis. Et adoniram erat super huiuscmodi
indictionem. Fuerunt itaque salomoni se-
ptuaginta milia eorum quod onera portabant et
octoginta milia latomorum in monte absque
oppositis qui pererant singulis opibus nu-
mero tria milia et trecentorum prcipientium
populo et his qui faciebant opus. Precepit
que rex ut tollerent lapides grandes lapi-
pides preciosos in fundamentum tem-
plici et quadrarent eos quos dolaverunt

Fit quod hirum rex tyri fuos suos
ad salomonem. Audiuimus enim quod ipse
yniuersitatem regem super israel per precepit ei?
quamvis fuerat hirum dauid omnes tamen
fit autem salomon ac hirum dicens. Tu scis
voluntatem dauid preciosam mei. et quod non potest
rat edificare domum nomine domini dei sui. propter
bellicam imminentiam per circumitu donec daret

clementarij salomonis et clementarij hirā
Proorro biblī p̄parauert ligna et lapides
ad edificandā domū.

Actū eit ḡ quadringētesimo et
octogesimo anno egressionis fi-

lioꝝ iur' de terra egypti in anno
qrto mēse q̄o ip̄e est mēsis secund' regni
salomonis sup̄ isrl̄ edificare cepit domū
dñi. Domus aut̄ quā edificabat rex sa-
lomoꝝ dñi. h̄ebat sexaginta cubitos i lō
gitudine: et viginti cubitos in latitudi-
ne: et triginta cubitos in altitudine. Et
portioꝝ erat ante templū viginti cubito-
rū lōgitudinis iuxta mensurā latitudis
tēpli. et h̄ebat decē cubitos latitudinis
an facie templi: fecitq; i tēplo fenestras
obliq; s. Et edificauit sup̄ parietez tēpli
tabulata p̄ gyrū in parietib; domus per
circumitu templi et oraculi: et fecit late-
ra in circuītu. Tabulaꝝ qđ subter erat
quiꝝ cubitos habebat latitudinis: et me-
diū tabulatū sex cubitorū altitudinē: et ter-
ciū tabulatū septē h̄is cubitos latitudi-
nis. Trabel aut̄ posuit i domo p̄ circumi-
tū forinsec' vt nō hereret muris tēpli.
Domus aut̄ cū edificareſ de lapidib; do-
latis atq; p̄-ctis edificata eſt et malleus
et securi et oē ferramentū nō sunt audi-
ta in domo cū edificareſ. Ostiū lateris
medii in pariete erat domus dextre et p̄
cochleā ascendebat in mediū cenaculū
et a medio in tertiu. Et edificauit domū
et p̄summauit eā. Texit qđ domū laqas-
rib; cedrinis: et edificauit tabulatū sup̄
oēz domū qnq; cubit; altitudinis: et opuit
domū lignis cedrinis. Et fact' eſt fmo
dñi ad salomonē dicēs. Domus hec quā
edificas: si ambulaueris i p̄ceptis meis
et iudicia mea feceris et custodieris oīa
mādata mea gradies p̄ ea: firmabo ser-
monē meū tibi quē locū ſuꝝ ad dāvid
p̄em tuū. et h̄italo in medio filioꝝ isrl̄.
et nō derelinquā p̄plm meū israel. Igit̄
edificauit salomoꝝ domū et p̄summauit
eā. Et edificauit pietes domus intrin-
se cus tabulatis cedrinis a pauiamento
domus vſq; ad summitatē pietū et vſq; ad
laqaria: et opuit lignis cedrinis intrin-
se

cus et texit pauiementū domus tabulis
abiegnis. Edificauitq; viginti cubitorū
ad posteriorē pte tēpli tabulata cedrina
a pauiimento vſq; ad supiora: et fecit in-
teriorē domū oraculi ſcm ſcōꝝ. Proorro qđ
draginta cubitorū erat ip̄m templū p̄ fo-
ribus oraculi. et cedro oīs dom' in-
secus vſtib; h̄is tornaturas et iuctu-
ras suas fabrefactas et celaturas eminē-
tes. Qia cedrinis tabul' vſtib; nee
oīno lapis apparere poterat i piete. Ora-
culū aut̄ in medio domus interiori pte
fecerat vt poneret ibi arcā federis dñi.
Proorro oraculū habebat vigiti cubitos
lōgitudinis: vigiti cubitos latitudinis
et vigiti cubitos altitudinis. et opuit illō
atq; vſtiuit auro purissimo. Sed et al-
tare vſtiuit cedro. Domū qđ an oracu-
lū operuit auro purissimo et affixit lami-
nas clavis aureis. Nihilq; erat in tēplo
qđ nō auro tegereſ. Sed et totū altare
oraculi texit auro. Et fecit in oraculo du-
os cherubin de lignis oliuar; decē cubito-
rū altitudinis. Quiꝝ cubitorū ala cher-
ub vna et qnq; cubitorū ala cherub alte-
ra. i. decē cubitos h̄ntes a sumitate ale-
vſq; ad ale alteri' summitatē. Decē qđ
cubitorū erat cherub secund' in mēſura
pari. et op' vnu erat in duobi cherubin
id ē altitudinē habebat vnu cherub de-
cē cubitorū: et ſile cherub secundus. Po-
ſuitq; cherubin in medio templi interio-
ris. Extendebat aut̄ alas suas cherubin
et tāgebat ala vna parietē: et ala cherub
secundi tāgebat parietē alterū. ale autē
altere in media pte templi ſeiuicē co-
tingebant. Texit qđ cherubin auro. Et
omnes parietes templi per circumitu
ſculpit varijs celaturis et throno. Et
fecit in eis cherubin et palmas et pictu-
ras varias quaſi p̄minentes de piete et
egrediētes. Sed et pauiementū domus
texit auro intrinsecus et extrinsecus. Et
in ingressu oraculi fecit duo ostilia de li-
gnis oliuarū: posteaq; angulorū quincq;
et duo ostia de lignis oliuarum. Et ſcul-
pit in eis picturam cherubin et palma-
rum ſpecies et anaglyfa valde p̄minētia

et extit ea auro et operuit tā cherubin q̄ palmas et cetera auro. Fecitq; in introitu templi postes de lignis oliuarū q̄drā gulatos. et duo ostia de lignis abiegnis altrinsecus; et vtrūq; ostiu duplex erat; et seiuicē tenēs aperiebat. Et sculptit cherubin & palmas & celaturas valde e; minētes; opuitq; oia lamis aureis ope quadro ad regulā. Et edificauit atrium interius trib⁹ ordinib⁹ lapidū portoriū. et uno ordie lignoꝝ cedri. Anno quarto fundata est domus dñi in mēse iō & in anno vndecimo mēse elul. ip̄e est mēsis octauus; pfecta est domus in oī ope suo et in yniuersietytē libus edificauitq; eam annis septē.

VII
Om̄ autē suā edificauit salomon tredecim annis. et ad pfectum vñysq; pdixit. Edificauit q̄z domū salt⁹ libam centū cubitoꝝ lōgitu dimis; et q̄nquagita cubitoꝝ latitudinis et trigita cubitoꝝ altitudinis. & q̄ttuor de ambulatoria inter colūnas cedrinas. Li gna q̄ppe cedrina exciderat in colūnas & tabulacis cedrinis vestiuit totā camerā q̄ q̄dragintaquicq; colūnis sustentabat. Unus aut̄ ordo hēbat columnas q̄nde cim q̄ seiuicē positas. et e regione se re spicētes eq̄li spacio inter colūnas. et super colūnas q̄drangulata ligna i cūctis eq̄lia. Et porticū colūnāp fecit q̄nquagi ta cubitoꝝ lōgitudinis; et trigita cubitoꝝ latitudinis; et alterā porticū in facie majo ris porticus; & colūnas & epystilia sup colūnas fecit. Porticū q̄z soli in q̄ tribunalē. fecit et terit lignis cedrinis a paui mēto vñq; ad summitatē. & domūcula in q̄ sedebat ad iudicandū erat in medio porticū filii ope. Domū q̄z fecit filie pharao nis quā vroxē duxerat salomon. tali ope q̄li & hāc porticū. Qia lapidib⁹ p̄ciosis q̄ ad normā quandā atq; mensurā tā intrinsec⁹ q̄ extrinsecus ferrata erat a fundamento vñq; ad summitatē parietū. et intrinsec⁹ vñq; ad atriu maius. Fundamenta aut̄ de lapidib⁹ p̄ciosis lapidibus magnis decē siue octo cubitoꝝ; et desup lapides p̄ciosi equaliꝝ mēsure secti erat

similiterq; de cedro. Et atriu maius ro tundū triū ordinū de lapidib⁹ lectis. et vnius ordinis de dolata cedro: necnō et in atrio dñi dñi interiori; et in portici domus. Qisit q̄z rex salomon et tulit h̄rā de tyro filiū mulieris vidue te tribu neptauim p̄i tyrio artificē erariū et ples nū sapia. intelligētia & doctrina ad faciē dū oē opus ex ere. Qui cū venisset ad regē salomonē fecit oē opus eius. & finxit duas colūnas ereas. decē et octo cubito rū altitudinis columnā vñā. et linea duo decim cubitoꝝ ambiēbat columnā vñā. Duo q̄z capitella fecit q̄ ponerent sui per capita colūnāp fusilia ex ere. quinq; cubitoꝝ altitudinis capitellū vñū & qnq; cubitoꝝ altitudinis capitellū alterū: & qñi in modū retis & carmenāp fibunice mu ro ope cōtextarū. Utrūq; capitellū co luminarū fusile erat. Septena versū retiaculum in capitello uno. et septena retiacula i capitello altero. Et pfectis colūnas & duos oī dies p circumvñ retia culoꝝ singuloꝝ vt tegeret capitella que erat sup summitatē malogranator. Eodem mō fecit & capitello scđo. Capitella aut̄ q̄ erat sup capita colūnāp q̄si ope lis li fabricata erat i porticū q̄ttuor cubito rū & rursus alia capitella in summitatē colūna desuper iuxta mensuram co lumine q̄ retiacula. Malogranator aut̄ ducēti ordies erat i circuitu capitelli se cūdi. Et statuit duas colūnas i porticū tēpli. Lūq; statuisset columnā dexterā: vocauit eā noīe iachin. Silt erexit colūna secundā: & vocauit nomē eiꝝ leō. Et sup capita columnāp op̄ in modū lili posuit: pfectūq; est op̄ columnārū. Fecit q̄z mare fusile decē cubitoꝝ a labio vñq; ad labiū rotundū i circumvñ. Quicq; cubitoꝝ altitudo eiꝝ & resticula trigita cubitoꝝ cingebat illud p circuitū et sculptura subter labiū circuibat illud decē cubitis ambiens mare. Duo ordines sculpturatum histriatariū erant fu files et stabant super duodecim lūnes. Equibus tres respiciebant ad aquilonem. et tres ad occidentem. et tres ad

meridiē et tres ad orientē et mare sup
eos de iup erat: quoz posteriora vniuer/
sa intrinsec⁹ latitabat. Grossitudo autē
lutenis triū rnciarū erat labitig⁹ ei⁹ q̄si
labiū calicis: et solū repandi lili⁹. Duo
milia bathos cupiebat et tria milia me/
tretas. Et fecit decē bases eneas q̄ttuor
cubitor⁹ longitudis bases singlas et q̄t/
tuor cubitor⁹ latitudis et triū cubitor⁹
altitudinis et ipm op⁹ basiū in terra file
erat. Et sculpture inter iucturas. et inf/
loronulas et plectas. leones et bues et
cherubin. et in iuncturis fili⁹ desup. Et
subter leones et bues q̄si lora ex ere de/
pendētia. et q̄ttuor rote p bases singlas
et axes errei. et p q̄ttuor ptes q̄si hume/
ruli subter luterē fusiles ḥ seu uice respe/
ctates. Os q̄z luteris intrinsec⁹ erat i ca/
pitis summicate: et qđ forinsec⁹ appare
bat vni⁹ cubiti erat totū rotundū piter
q̄b hēbat vnu⁹ cubitū et dimidiū. In an/
gulis aut̄ colūnay varie celature erat: et
media inter colūnia q̄dratra nō rotunda
Quattuor q̄z rote q̄ p q̄ttuor angulos
basis erat colerebat sibi subter basim.
Tina rota hēbat altitudinis cubitū et se/
mis. Tales aut̄ rote erat quales soleū in
curru fieri. Et axes earū et radij et eanti
et modioli oia fusilia. Nā et humeruli il/
li q̄ttuor p singlos angulos basis vnius
ex ipa basi fusiles et cōiuncti erant. In
summitate aut̄ basis erat q̄dā rotundi/
tas vni⁹ et dimidi⁹ cubiti: ita fabrefacta
vt luter desup posset imponi: h̄is cela/
turas suas variasq̄ sculpturas ex semet
ipa. Sculpsit q̄z i tabulatis illis q̄erat
ex ere. et i angulis: cherubin et leones et
palmas q̄si in similitudinē hoīs stātis ut n̄
celata sed apposita p circumutū videret.
In hunc modū fecit decē bases: fusura
vna et mēsura sculpturaz cōsimili. Fe/
cit q̄z decē luteres eneos. q̄draginta ba/
thos capiebat luter vnu⁹. erat q̄z q̄ttuor
cubitor⁹. Singulosq̄ luteres p singlas
id ē decē bases posuit: et cōstituit decē
bases. q̄nq̄ ad dexterā pte tēpli. et quīq̄
ad sinistrā. Mare aut̄ posuit ad dexterā
pte templi ḥ orientē ad meridiē. Fecit ḡ

hiram lebeses et scutras et amulas: et p
fecit oē opus regis salomonis in tēplo
dñi colūnas duas: et funiculos capitell⁹
lorū sup capitella columnarū duos et re/
tiacula duo. vt opirent dños funiculos
q̄ erat sup capita columnarū. et malogra/
nata q̄dringenta in duob⁹ retiaculis. du/
os versus malogranatoz in retiaculis
singulis ad opiendoz funiculos capitell⁹
lorū q̄ erat sup capita columnarū. et ba/
ses decē et luteres decē sup bases et mare
vnu⁹ et bues duodecim subter mare et
lebetes et scutras et amulas. Q̄iavasa q̄
fecit hirā regi salomoni in domo dñi de
auricalco erat. In campstri regione ioz
danis fudit ea rex i argylloſa terra inter
sochot et sarthā. et posuit salomō oia va/
sa in domo dñi. Propter multitudinez
aut̄ numīa non erit pondus eris. Fecit
q̄z salomon oia vasa in domo dñi: altare
aureū: et mensam sup quā ponerentur
panes ppositionis aureā. et candelabra
aurea quinq̄ ad dexterā et quinq̄ ad n̄
nistrā ḥ oraculū ex auro puro et q̄si lili⁹
flores. et lucernas desup aureas et forci
pes aureos et hydriaz fuscinalas et phia/
las et mortariola et thuribula de auro pu/
rissimo. Et cardines ostiorū domus in/
terioris sancti scōz. et ostiorū dom⁹ tem/
pli ex auro erat. Et pfect omne op⁹ qđ
faciebat salomō in domo dñi: et intulit
q̄ sanctificauerat dñi p̄ suus. argen/
tū et aurū et vasa. reposuitq̄ in thesauris
domus dñi.

VIII

Hinc cōgregati sunt oēs maios
t res natu isrl cū pncipib⁹ tribuū
et duces familiarū filioz israel
ad regē salomonē in hierlm vt deferrēt
arcaz federis dñi de ciuitate dñi. de
lyon. Cōuenitq̄ ad regē salomonē vni/
uersus israel in mēse bethanim in solen/
ni die: ipē est mensis septimus. Gene/
ritq̄ cuncti senes de israel: et tulerunt
arcam sacerdotes et portaverūt arcā dñi
et tabernaculum federis et oia vasa san/
ctuarij q̄ erant in tabernaculo: et ferebāt
ea sacerdotes et leuite. Rer aut̄ salomō
et oīs multitudo israel q̄ cōuenerat ad

eū gradiebat cū illo aī arcā: et īmolabat
oues et buves ab his estimatōe et numero
Et intulerūt sacerdotes arcā fedē dñi
in locū suū i oraculū tēpli sc̄ri sc̄p̄ sub
ter alas cherubin. Si quidē cherubin ex
pandebat alas sup locū arce et pregebāt
arcā et rectes ei⁹ desup. Lūq⁹ eminerēt
rectes ut apparerēt sumitates eoz foris
sanctuarī aī oraculū: nō apparebat v̄l
tra extrinsec⁹ q̄ et fuerūt ibi v̄sc̄ i p̄ntem
diē. In arca autē n̄ erat aliud nisi due ta
bule lapidee q̄s posuerat in ea moïses i
oreb q̄i p̄p̄iḡt dñs fed⁹ cū fili⁹ isrl cū
egredērēt de terra egypti. Factū est autē
cū exs̄s̄ent sacerdotes de sanctuario ne
bula ip̄leuit domū dñi et n̄ poterāt sacer
dotes stare et m̄istrare p̄p̄ nebula. Im
pleuerat ei⁹ glā dñi domū dñi. Tūc ait sa
lomō. Dñs dixit ut h̄icaret i nebula. E
dificās edificauī domū et h̄icaculū tuū:
firmissimū solii i sempiternū. Cōuertit
q̄ rexfaciē suā et b̄ndit oī eccie isrl. Dñs
enī eccia isrl st̄abat. Et ait salomō. Bñ;
dictus dñs deus isrl q̄ locutus ē ore suo
ad dauid p̄ez meū tū manib⁹ eius p̄
fecit dicēs. A die q̄ eduti p̄līn meū isrl
de egypto: nō elegi ciuitatē de vniuersis
tribub⁹ isrl ut edificare domū: et esset
nomē meū ibi. sed elegi dauid ut ess̄ su
per p̄līn meū isrl. Voluit q̄ dauid pater
me⁹ edificare domū noi dei isrl: et ait dñs
ad dauid p̄m meū. N̄ cogitasti i cor
de tuo edificare domū noi meo. bñfeci
sti h̄ ip̄m mēte tractās. Clerunt̄ tu nō
edificabis mihi domū: sed fil⁹ tuus q̄ e
gredieſ de renib⁹ tuis ip̄e edificabit do
mū noi meo. Cōfirmauit dñs simonē
suū quē locutus est: stetiq⁹ p̄ dauid p̄i
meo et sedi sup thronū isrl sicut locutus
est dñs: et edifi caui domū noi dñi dei isrl
et p̄stitui ibi locū arce i q̄ sed⁹ dñi est qđ
p̄cūs̄it cū p̄ibn̄is q̄i egressi sūt de ter
ra egypti. Setit autē salomō aī altare
dñi in p̄sp̄i eccie isrl et exp̄dit man⁹ su
as in celū et ait. Dñe de⁹ isrl nō est simi
lis tui deus in celo desup et sup terrā de
orsum qui custodis pactū et misericor
diā seruis tuis qui ambulant corā te in
toto corde suo q̄ custodisti seruo tuo das

vid patri meo q̄ locutus es ei. O ře locu
tus et manib⁹ p̄fecisti: ut h̄ec dies pbac
Nūc iḡis dñe deus israel cōserua famu
lo tuo dauid patri meo q̄ locut⁹ es ei di
cēs. Nō auferet de te vir corā me q̄ sede
at sup thronū israel ita tū si custodierit
fili⁹ tuuī suā vt ambulent corā me sis
cut tu ambulaſti i p̄spectu meo. Et nūc
dñe deus isrl firment verba tua: q̄ locu
tus es suo tuo dauid p̄i meo. Ergo ne
putandū qđ vere de⁹ habitet sup terrāz
Si enī celū et celi celoz te cape nō pos
sunt q̄stomagis domus hec quā edificas
ui. H̄ respice ad orōem serui tui et ad p̄
ces ei⁹ dñe deus me⁹. Audi hymnū et o
ratōz quā seru⁹ tuus orat corā te hodie
vt fint oculi tui apti sup domū hāc no
cte ac die. sup domū te q̄ dixisti. erit no
mē meū ibi vt exaudias orōz quā orat i
loco isto ad te seru⁹ tuus ut exaudias te
precatoz serui tui et p̄pli tui isrl q̄ocūqz
orauerit i loco isto et exaudies i loco h̄ita
culi tui in celo: et cū audieris p̄p̄iti⁹ eris
Si peccauerit hō i p̄ximū suū et habue
rit aliquid iuramentū q̄ teneat astrictus
et venerit p̄pter iuramentū corā altari
tuo in domū tuā: tu exaudies in celo: et
facies et iudicab seruos tuos p̄demnās
impiū et reddēs viā suā sup caput eius:
iustificasq̄ iustū et retribues ei p̄m iusti
ciā suā. Si fugarit p̄pls tuus isrl inimi
cos suos: qđ peccaturus est tibi. et agen
tes p̄niam et p̄fitētes noi tuo: venerint et
adorauerint et de p̄cati te fuerint i domo
hac: exaudi in celo et dimitte peccatum po
puli tui isrl: et redi es eos in terrā quā
dedisti p̄ib⁹ eoz. Si clausūz fuerit celū
et nō pluerit p̄pter p̄ctā eoz et orātes in
loco isto p̄nia: zegerit noi tuo: et a p̄ctis
suis p̄ueris fuerint p̄p̄ afflictōe: suā: ex
audi eos in celo et dimitte p̄ctā seruorū
tuoz et p̄pli tui israel et oīde eis viā lo
nā p̄ quā ambulet: et da pluviā sup ter
rā quā dedisti p̄p̄ tuo i possessionē. Fa
mes si olv̄ta fuerit i terra aut pestilētia
aut corrupt⁹ aer aut erugo. aut locusta
vel rubigo: et affixerit eū inimic⁹ eius
portas obsidēs: oīs plaga. vniuersa iſir
mitas cūcta deuoratio et imprecatio que

acciderit oī hōi de pplo tuo isrl. si q̄s coḡ
uerit plagā cordis sui: et expāderit manū
suas i domo hac. tu exaudies in celo i lo-
co habitatis tue. et repropiciaberis i facili-
es ut tes vnicuiq̄ fīm oēs vias suas sic
videt̄ cor ei?; qz tu nosti solus cor oīm fi-
lior̄ hōim vt timeāt te cūctis dieb̄ q̄b̄
vnuū sup̄ faciē frē quā dedisti p̄ibyntis
In sup̄ et alienigena q̄ nō est d̄ pplo tuo
isrl cū vñerit d̄ tra lōḡ inq̄ pp̄f nomē tu-
um audieſ ei nomē tuū magnū et manū
tua fort̄ et brachii tuū extētū vbi cūq̄
cū vñerit ḡr̄ orauerit i hō loco tu exaudi-
es in celo i firmamēto hitaculi tui. et fa-
cies oīa p̄ q̄b̄ inuocauerit te alienigena
vt discat vniuersi pp̄li terraz nomē tuū
tiere sic pp̄ls tu? isrl: et p̄hibet; qz nomē
tuū inuocatū ē sup̄ domū hāc quā edifi-
caui. Si egressus fuerit pp̄ls tu? ad bel-
lū hōimicos suos p̄viā q̄cūq̄ miser̄ eos
orabūt te hō viā ciuitat̄ quā elegisti; et hō
domū quā edificaui noi tuo et exaudies
i celo orōes eoz et p̄ces eoz et facies iudi-
ciū eoz. Et si peccauerit tibi. nō ē enī hō
q̄ nō peccet. et irat̄ tradideris eos hōimicos
suis; et captiui ducti fuerit in terrā ini-
micoz lōge v̄l. p̄pe. et egerint p̄niaz i cor-
de suo i loco captiuitat̄ et queri de p̄cati-
te fuerit i captiuitate sua dicētes. pecca-
uim? inq̄ egim? ipie gessim? et reuersi
fuerint ad te i vniuerlo corde suo et tota
aīa sua i tra hōimicoz suoz ad quā capti-
ui ducti fuerit et orauerit te hō viā frē sue
quā dedisti p̄ib̄ eoz et citat̄ quā elegi-
sti et tēpli qd̄ edificaui noi tuo. exaudies
i celo i firmamēto soli tui orōes eoz
et p̄ces eoz et facies iudiciū eoz: et p̄pitia-
beris pplo tuo q̄ peccauit tibi: et oīb̄ inq̄
tatib̄ eoz q̄b̄ p̄uaricati sūt i te et dabis
mīaz corā eis q̄ eos captiuos habuerint
vt misereāf eis. P̄pls ei tu? est et heredi-
tas tua q̄s eduristi de terra egypti d̄ me-
dio fornacis ferree vt sint oculi tui apti
ad de p̄catōz fui tur̄ pp̄li tui isrl et exaudi-
es eos i vniuerlo p̄ q̄b̄ inuocauerit te. Tu
ei sepaſti eos tibi i hereditatē de vniuer-
sis pp̄lis terre: sic locut̄ es p̄ moisen ser-
uū tuū qn̄ eduristi p̄es nōfōs de egypto
d̄ne deus. Factū est aut̄ cū p̄plesset salo-

mon orās d̄nīm oēm orōem et de p̄catōz
hāc surrexit de sp̄ctu altar̄ d̄nī. Ultrū
qz enī genu i terrā fixerat et manū expan-
derat ad celū. Stetit ḡr̄ bñdixit oī ecclie
isrl̄ voce magna dicēs. Bñdixit d̄ns de?
q̄ dedit requiē pplo suo isrl̄ iuxta oīa q̄ lo-
cut̄ est. Nō cecidit ne vñ? quidē fīmo ex
oīb̄ bonis q̄ locut̄ ē p̄ moisen seruū suū
H̄it d̄ns de? nē nobiscū. sic fuit cū p̄ib̄
nēis nō terelinquēs nos neq̄ p̄ncies: et
inclinet corda nra ad se vt abulem? i v-
niuersis vñs ei? et custodiam? mādata ei?
et ceremonias et iudicia q̄cūq̄ mādatae
p̄ib̄ n̄fis: et sīnt fīmōes mei isti q̄b̄ de
p̄cat̄ suz cor̄ d̄no appropinquātes d̄no
deo n̄ro die ac nocte vt faciat iudiciū ser-
uo suo et pplo suo isrl̄ p̄ singulos dies vt
sciāt oēs pp̄li frē qz d̄ns ip̄e est de? et nō ē
ultra ablc̄ eo. sit qz cor̄ n̄m p̄fectū cuz
d̄no deo n̄ro vt ambulem? in decret̄ ei?
et custodiamus mādata ei? sic et hodie.
Igit rex et oīs israel cū eo imolabāt vi-
ctimas corā d̄no. Mactauitq̄ salomon
hostias pacificas q̄s imolauit d̄no. bōum
vigiti duo milia et ouū centū vigiti mi-
lia. Et dedicauerūt templū d̄ni rex filij
isrl̄. In die illa sanctificauit rex mediū
atréj qd̄ erat ant̄ e domū d̄ni. Fecit quip
pe holocaustū ibi et sacrificiū et adipē pa-
cificorū: qm̄ altare ereū qd̄ erat corā do-
mino minus erat: et cape nō poterat lo-
locaustū et sacrificiū et adipē pacificorū.
Fecit ḡ salomō in tpe illo festiuitate ces-
lebrē: et oīs isrl̄ cū eo. multitudo magna
ab introitu emath̄ vñq̄ ad riūū egypti.
corā d̄no deo n̄ro septē dieb̄ et septē die-
bus. i. q̄ttuordecī dieb̄. et in die octauo
dimisit pplos. Qui bñdicētes regi p̄se-
cti sunt i tabernacula sua letātes et alaci-
corde sup̄ oībus bonis q̄ fecerat d̄ns da-
uid seruo suo et israel pplo suo.

IX

Actum est aut̄ cū p̄fecisset salo-
mon edificiū domus d̄ni et edi-
ficiū regis et omne qd̄ optau-
rat et voluerat facere apparuit ei d̄ns se-
cundo sicut apparuerat ei in gabaō. Di-
xitq̄ d̄ns ad eu. Exaudiui orationē tuā
et deprecationē tuā quā de p̄cat̄ es corā
me sanctificauit domū hāc quā edificasti

vt ponerē nomē meū ibi in sempiternū
et erūt oculi mei et cor meum ibi cūctis
dieb. Tu qz si ambulaueris corā me sic
ambulauit p̄ tu? i simplicitate cordis
et in eq̄itate: i feceris oia q̄ p̄cepi tibi et
iudicia mea seruauerit et legitima mea: po-
nā thronū regni tui sup̄ isrl in sempiter-
nū sic locut⁹ lūz dō p̄ tu dices: nō au-
feret vir te ḡfie tuo de solio isrl. Si aut̄
auerfione aūsi fuerit eos et filij v̄i non
sequetes me nec custodiētes mādata
meas cerimoias q̄s p̄posui vob̄: s̄abieri
eos et coluerit deo alienos et adorauerit
eos auferā isrl te sup̄ficiēte fr̄e quā dedi
eis et tēplū qđ sc̄ificanī noīa meo p̄ciā
a sp̄cū meo eritq̄ isrl i p̄būti i fabulā
cūctis plis i domi⁹ h̄ erit i exēpū. Dis
q̄ trāsierit p̄ eā stupebit et sibilabit et di-
cer. q̄ fecit dñs sic fr̄e huic domui hu-
ic. Et r̄ndebūt. Quia dereliquerit dñm
ten⁹ suū q̄ eduxit p̄r̄s eorū de tra egyptiz
secuti sūt deos alienos et coluerit eos et
adorauerit eos. Idcirco induxit dñs sup̄
eos oē malū h̄. Explor⁹ aut̄ ānis viginti
postq̄ edificauerat salomō duas domos
i domū dñi⁹ i domū reg⁹: h̄irā rege tyri p̄
bente salomoni ligna cedrina et abiegnia
et aurz iuxta oē qđ op̄ habuerat: sūc de-
dit salomō h̄irā vigiti oppida i terra ga-
lilee. Et egressus ē h̄irā de tyro ut vides
ret oppida q̄ dederat ei salomō et nō pla-
cuerit ei: et ait. Hecce sūciuitates q̄s
dedisti mihi frater. Et appellauit eas ter-
ra chabul v̄lqz i vie hāc. Visit ḡ h̄irā ad
regē salomone centū vigiti taleta quri.
Hec ē summa expesaz quā obtulit salo-
mō rex ad edificandū domū dñi⁹ i domū
suā et mello et muri hierlm et beser et ma-
geddo et gaçer. Pharao rex egypti ascē-
dit et cepit gaçer. succēditq̄ eā igni: et cha-
nanē q̄ hitabat i ciuitate iterfecit et de-
dit eā idotē filie sue vxori salomōis. Edi-
ficauit ḡ salomō gaçer et betlerō ife-
riore et baalath et palmirā i terrā solitudi-
nis: et oēs vicos q̄ ad se p̄tinebat et erāt
absq̄ muro muniuit et ciuitates currunt
et ciuitates eq̄tū et qđcūq̄ ei placuit. ut
edificaret i hierlm et i libanoz i oī tra po-